387. SCRIPTUM PRO ARCHIEPISCOPO TREVERENSI DE ADVOCATIIS SPIRGOWIAE ET WETREBIAE.

1347. Dec. 7.

Originale in archivo Confluentino. Descripsit R. Lüdicke. In verso legitur manu coeva scriptum: R., et manu Treverensi exaratum: K. committit B. domino Treverensi advocatias Spirkowie et Wed(rebi)e et omnia ibi eedencia. 7. Id. Xbris 47. Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 475.

Cf. infra ad 1348. Ian. 15. Reg. imp. VIII nr. 551.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Bohemie rex venerabili Baldewino archiepiscopo Treverensi, principi et patruo suo karissimo, gratiam suam et omne bonum.

Satis honoris nostri fastigia credimus prudenter extollere, si ad regie potestatis negocia consiliis et faetis utique promovenda viros preclaros eligimus et rectores ydoneos prelustribus nostris officiis coaptamus. Igitur ad pure fidei tue constanciam ac devocionis integritatem necnon sanguinis ydemptitatem, quibus inter alios Romani regni et imperii principes in conspectu nostre celsitudinis clara quadam specialitate prefulges, aciem consideracionis nostri culminis convertentes officia advocaciarum nostrarum provincialium, videlicet per Spirgauwiam et Wedereubiam et per civitates, eastra, opida, villas et pertinencias earumdem cum omnibus suis iuribus, honoribus, iurisdictionibus et pertinenciis aliis quibuscumque tibi committendas duximus et committimus per presentes, dantes tibi plenam potestatem dictas advocacias regendi et exercendi per te vel alios

a te substituendos, prout expedire videris, expeditiones generales et speciales indicendi et faciendi, statuta et edicta promulgandi, sententias, multas et penas alias proferendi, imponendi, infligendi et levandi, proventus quoque, obvenciones, emolumenta et redditus de eisdem advocaciis et earum occasione cedentes necnon aliunde eciam infra terminos earundem nobis ratione regni nostri qualitercumque provenientes vel cedere potentes 5 recipiendi et colligendi et tuis usibus applicandi singulaque alia omnia faciendi, exercendi et expediendi per te vel alios ut supra, que ad pretactas advocac[ias et e]arum advocatos pertinent seu pertinere possunt et que ad eos hactenus pertinuerunt vel pertinere poterant quoquomodo de consuetudine vel de iure. Et si per importunitatem aliquorum sive ignoranciam vel errorem de bonis, proventibus, iuribus, obvencionibus 10 vel emolumentis infra terminos dictarum advocaciarum ad nos et Romanum nostrum regnum vel ad dicta officia pertinentibus alicui seu aliquibus quicquam obligaremus, concederemus vel daremus, volumus et decernimus exnunc id esse irritum et inane et penitus non valere. Mandamus itaque omnibus nostris fidelibus infra terminos dictarum advocaciarum consistentibus et ad ipsas advocacias pertinentibus communiter vel divisim 15 sub optentu graciae nostre precipiendo firmiter et districte, quatenus tibi tamquam advocato provinciali dictarum advocaciarum per nos constituto ac aliis per te in ipsis vel altera earum substituendis nostro et tuo nomine in omnibus et singulis premissis et que ad officia dictarum advocaciarum pertinent et quoquomodo pertinere poterunt, plene obediant et intendant. Dantes tibi has litteras nostro sigillo regio desuper communitas. 20